АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2018
г. Бородино
№ 269
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 13.04.2018 № 225 «Об утверждении порядка привлечения подрядных организаций для выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Бородино, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»
 В соответствии с пунктом 4.10 приложения №3 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований» «Правила предоставления, распределения и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды и порядок представления отчетности об их использовании» государственной программы «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 №512-п, на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 13.14.2018 № 225 «Об утверждении порядка привлечения подрядных организаций для выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Бородино, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы.» (далее- Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе 1 «Общие положения» Порядка:

- пункт 1.6 дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Членами конкурсной комиссии не могу быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса, в том числе являющимися работниками юридических лиц, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупок (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупок), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем, заместителем руководителя, главным бухгалтером участника закупок либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), усыновителями руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера или усыновленными руководителем, заместителем руководителя, главным бухгалтером участника закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных в настоящем пункте лиц, организатор, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно вывести их из состава комиссии и ввести иных физических лиц в соответствии с требованиями, установленными настоящим пунктом.»
- абзац 6 считать абзацем 7;
1.2. в разделе 4 «Порядок проведения предварительного этапа (квалификационного отбора) конкурса»

- в пункте 4.11 Порядка исключить слово «открытого»;

- в п.4.5 Правил исключить пп.8;
1.3 в разделе 5 «Основной этап открытого конкурса» Порядка:

- в наименовании раздела исключить слово «открытого»;

- пункт 5.10 Порядка изложить в новой редакции:
«В случае если к конкурсу допущена только одна заявка на участие в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся и Соглашение о предоставлении субсидии и договор подряда заключается с участником, подавшим единственную заявку. Договор подряда составляется путем включения условий исполнения договора подряда, предложенных таким участником в заявке на участие в конкурсе, в проект договора подряда, прилагаемый к конкурсной документации. В случае уклонения такого участника от заключения договора подряда проводится повторный конкурс».
1.4. дополнить разделом 6 «Порядок внесения изменений в извещение о проведении конкурса, конкурсной документации.» следующего содержания:

«5.1.Решение о внесении изменений в конкурсную документацию организатором может быть принято не позднее чем за 5 дней до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе.

5.2.Изменять объем закупки при внесении изменений в конкурсную документацию запрещено.

5.3.Организатор конкурса в течение одного дня с даты принятия решения о внесении изменений размещает в порядке, установленном законодательством, такие изменения.

5.4.При внесении изменений срок подачи заявок на участие в конкурсе подлежит продлению. Продлен этот срок должен быть таким образом, чтобы с даты размещения изменений до даты срока окончания подачи заявок срок составляя не менее 10 рабочих дней.

5.5.Если изменения вносятся в отношении конкретного лота, то соответственно и срок подачи заявок должен быть продлении в отношении данного лота.»

1.5. дополнить разделом 7 «Обжалование действий Комиссии, организатора конкурса.» следующего содержания:

«6.1.Участник конкурса вправе направить в комиссию жалобу на действие или бездействие ее членов, организатора и(или) решения комиссии ущемляющие его права в процессе подготовки и проведения конкурса.

6.2.Жалобы представляются в письменной форме организатору конкурса в течение 7 дней со дня принятия решения.

6.3.Рассмотрение жалоб осуществляется организатором конкурса совместно с председателем комиссии в течение 30 дней со дня их поступления.»;

1.6. раздел 6 «Контроль за ходом выполнения работ и их приемка» считать разделом 8;

 1.7. в п.1.11 приложения №1 к Порядку привлечения подрядных организаций для выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов расположенных на территории города Бородино, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы слова «в пятидневный срок» заменить на слова «в течение пяти рабочих дней»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В.Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Лупандина

4-52-73